

Strona znajduje się w archiwum.



ZATRZYMANI ZA NAPADY NA BANK I SKLEP

Data publikacji 31.08.2011

Policjanci z Wrocławia zatrzymali 45-latkę podejrzanego o usiłowanie napadu rabunkowego na bank z użyciem niebezpiecznego przedmiotu. Okazało się, że zatrzymany był już w przeszłości notowany w związku z podobnym zdarzeniem. Z kolei w ręce średzkich policjantów wpadli trzej mężczyźni, w tym nieletni, którzy w jednym ze sklepów napadli na sprzedawcę. Gdy ten uderzony butelką stracił przytomność, napastnicy skradli gotówkę i uciekli.

Do zdarzenia doszło 30 sierpnia 2011 roku około godz. 10.20 na terenie Starego Miasta we Wrocławiu. Sprawca wszedł do placówki, a następnie grożąc nożem jednej z pracownic zażądał wydania pieniędzy. Wobec zdecydowanej postawy obecnych na miejscu pracowników, mężczyzna oddalił się. Na szczęście żadna z obecnych na miejscu osób nie odniosła obrażeń.

Policjanci z Wydziału Wywiadowczego i Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu po uzyskaniu informacji o zdarzeniu, dysponując rysopisem podejrzanego, ustalili miejsce, w którym ukrył się podejrzany. 45-latek został zatrzymany w innej placówce tego samego banku, gdzie przysiadł wśród klientów.

Jak ustalili funkcjonariusze, mężczyzna był już w przeszłości notowany w związku z podobnym czynem na terenie Wrocławia.

Policjanci sprawdzają czy zatrzymany mieszkaniec Wrocławia nie ma na swoim koncie innych tego typu zdarzeń.

Za usiłowanie rozboju z użyciem niebezpiecznego przedmiotu grozi mu kara nawet do 15 lat pozbawienia wolności.

(KWP we Wrocławiu / mw)

Do innego zdarzenia doszło około godz. 5:00 w Środzie Śląskiej. Jak ustalili policjanci, trzech młodych ludzi wpadło na pomysł napadu na sklep i zdobycia w ten sposób pieniędzy. Aby zrealizować swój zamiar mężczyźni dokładnie się przygotowali, wcześniej zaopatrując się w odpowiednią odzież. Gdy jeden ze sprawców stał na czatach, dwaj pozostali poszli na tył sklepu. 21-latek przeskoczył ogrodzenie i wszedł do środka pomieszczenia. Tam doszło między nim, a sprzedawcą do szarpaniny. W pewnym momencie napastnik chwycił butelkę i uderzył nią pokrzywdzonego. Gdy ten stracił przytomność, rozbójnik otworzył kasę i zabrał z niej 2400 zł.

Średzcy policjanci w wyniku podjętych działań operacyjnych ustalili, a następnie zatrzymali trzech młodych mężczyzn w wieku 16, 17 i 21 lat. Wszyscy byli dobrze znani średzkiej policji i wielokrotnie karani za podobne przestępstwa.

Materiały zebrane w tej sprawie wobec nieletniego zostaną przekazane do Sądu Rodzinnego i Nieletnich, który podejmie dalsze decyzje. Wobec najstarszego ze sprawców sąd zastosował tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy, natomiast wobec 17-latka policyjny dozór.

Za rozbój grozi kara pozbawienia wolności nawet do 12 lat.

(KWP we Wrocławiu / mw)